[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июля 2025 года № 659

О внесении изменений в постановление администрации от 25.09.2023 года № 1002
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» и признании утратившим силу постановления от 05 апреля 2019 года № 224»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая п. 7.1. протокола заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 02.07.2025 года № 05.2-03-3/2025, с целью приведения в соответствие с Методическими рекомендациями предоставления муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в постановление администрации МО «Кировск»  от 25.09.2023 года № 1002 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» и признании утратившим силу постановления от 05 апреля 2019 года № 224» (далее – Постановление) изменения:
1.1. в четвертом абзаце пункта 1.3. приложения к Постановлению текст «http://mfc47.ru/» изложить в редакции «https://mfc47.ru/»;
1.2. раздел 1. после последнего абзаца пункта 1.3. приложения к Постановлению дополнить текстом содержания: «Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги, результаты предоставления муниципальной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления муниципальной услуги.»;
1.3. пункт 2.14. приложения к Постановлению дополнить словами:  «и (или) информации» после слов: «информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов», далее – по тексту;
1.4. в подпункте 3.3.1. пункта 3.3. приложения к Постановлению слова: «усиленной квалифицированной» заменить словами: «простой», далее – по тексту;
1.5. в последнем абзаце пункта 6.3. приложения к Постановлению слова: «двух дней» заменить словами: «одного дня», слова: «или посредством
смс-информирования), а также о возможности получения документов в ГБУ ЛО «МФЦ» заменить словами: «посредством СМС-информирования или информирования по электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную сеть «ВКонтакте»), а также о возможности получения документов в МФЦ.»;
1.6. Приложение 1 к Административному регламенту дополнить текстом: «проведенного (проведенных) на основании решения о согласовании ____________ _______________________________________________________________________,
(указать реквизиты решения)

помещения с кадастровым номером _______________________________________,»
                                  (указать кадастровый номер помещения)
после текста: «Прошу принять в эксплуатацию после _________________________
______________________________________________________________________».
(переустройства, перепланировки, переустройства и перепланировки – нужное указать)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Неделя нашего города», подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» по адресу: https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельным и имущественным отношениям.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                                 Н.В. Багаев

Разослано: дело, ННГ, регистр, прокуратура, Иваненко ЕА

image1.jpeg